Республика Бурятия
Хоринский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»

671421 Хоринский район РБ

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                                                        тел.(факс) № 25-1-47

Р Е Ш Е Н И Е

                                      № 64

  от 26 августа  2010
Об установлении границ территорий,

на которых предполагается осуществление

территориального общественного самоуправления
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании сельское поселение «Верхнеталецкое», утвержденного Решением Совета депутатов от 16.07.2010 г. № 60, в соответствии со статей 12 Устава муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», Совет депутатов решил:

1. Установить следующие  границы территорий, на которых предполагается осуществление территориального общественного самоуправления:

- территориальное общественное самоуправление «Додо-Гол» - в границах улуса Додо Гол;
- территориальное общественное самоуправление «Верхнее» - с. Верхние Тальцы в границах улицы Октябрьская, ул. Калашникова;

- территориальное общественное самоуправление «Возрождение»- с. Верхние Тальцы в границах ул.Кучумова: левая сторона с дома № 208 по дом № 252, правая сторона с дома № 149 по дом № 193;

- территориальное общественное самоуправление «Центральное» - с.Верхние Тальцы в границах ул Кучумова: левая сторона с дома № 146 по дом № 206, правая сторона с дома № 111 по дом № 145;
- территориальное общественное самоуправление «Тополя» – с.Верхние Тальцы в границах ул. Комсомольская и улица Кучумова: левая сторона с дома № 2 по дом № 144, правая сторона с дома № 3 по дом № 105;

- территориальное общественное самоуправление «Молодёжное» - в границах ул. Нагорная.
2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, не являются границами земельного участка и не попадают в сферу действия земельного законодательства.

3. Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» произвести обнародование настоящего решения путём вывешивания на информационных стендах.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

сельское поселение Верхнеталецкое»                                   А. И. Кучумов